



## دردسر جدید کشتی‌گیران روس برای پاریس

# روسی‌ها در المپیک روسی‌ها در برزخ

### گزارش یک

مجید حاتمى

خبرنگار

یالت خوردن تیم‌شان حائز اهمیت است و کار ما برای رسیدن به مدال‌های المپیک را هموارتر می‌کند، به‌خصوص برای کشتی‌که پرافتخارترین رشته ما در ادوار المپیک‌هاست و دست بر قضا روسیه ابرقدرت کشتی دنیا به شمار می‌رود.

#### مواجهه شاگردان رنگرز و کاوه با روسی‌ها

روسی‌ها، ملقب به خرس قهوه‌ای روسی‌ها دیگر نه هیبت و جلال و جبروتی مانده و نه اسم و نشانی... آنچنان کاروان‌شان تکه‌وپاره شده که شاید به برگ غرور یخ‌زده‌شان برخورد و اصلاً عطا المپیک را به لقایب ببخشند. در این بین اما غیبت روس‌های کوش شکسته در شش وزن برای ما اهمیت زیادی دارد و حضورشان در شش وزن دیگر برای کشتی ایران قابل بحث و بررسی است. پرچم بی‌پرچم؛ محال است بتوانید پرچم سرنگ روس‌ها را در المپیک ببینید که آنها مجبورند پشت یک پرچم سفید با حلقه‌های المپیک کارزار پاریس را تجربه کنند.

حالا اما ماجرا کشدازرت شده و IOC بعد از بررسی صلاحیت‌های فردی تک‌تک ورزشکاران روس که مجوز حضور در المپیک را گرفته‌اند، هرکدام را که در ماجرای جنگ اوکراین جانبداری کرده و اظهارات سیاسی در ارتباط با موضوع جنگ داشته‌اند، ناقض اصل بی‌طرفی خوانده و مدارک‌شان را تأیید نکرده است. این همان دلیلی است که کاروان روسیه دیگر آن لشکر قدرتمند تازها نیست و بیشتر به یک گروهان بی‌پال و کوپال شبیه است.

برای ما اما در بعضی رشته‌ها غیبت روس‌ها و

#### سعداله‌یف و سپیدکوف نیستند

علاوه بر نافونوف روسی که رقابتش با حسن یزدانی می‌توانست جذاب باشد، حالا دیگر مطمئن هستیم که دو ستاره شهیر کشتی روسیه یعنی زائوربک سیداکوف و عبدالرشید سعداله‌یف در المپیک پاریس نخواهند بود. زائور اوکوف، سرگی سمینوف و خیبب گادزی ماگامادوف را هم به لیست غایبین روسیه اضافه کنید و این یعنی کشتی‌گیران ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم دنیا از غیبت آنها راحت است هرچند که تیغ سعداله‌یف آتقدر کند شده که در صورت حضور هم شناسی برای رسیدن به طلای المپیک نداشت.

#### روس‌ها نیستند اما روسی‌ها هستند

شاید بزرگان کشتی روسیه مجاز به حضور در پاریس نیستند اما عجله نکنید چرا که ممکن است روی تشک‌های پاریس حسابی



#### ما از یک

#### رقابت بسیار

#### مهم محروم

#### شدیم و در

#### این بین

#### بعضی‌ها

#### با شیطنت

#### تلاش کردند

#### تا به ورزش

#### روسیه لطمه

#### بزنند



غافلگیر شوید و تا دلتان بخواهد، کشتی‌گیر روسی‌الصل ببینید. بسیاری از کشتی‌گیران درجه دو و سه روسی که احتمال محرومیت را می‌دادند و بیش از دو سال از حضورشان در میدان رسمی می‌گذشت، در سال‌های اخیر به کشورهای اروپایی و عربی مهاجرت کردند و حالا با نوبهی از کشتی‌گیران روسی‌الصل در ترکیب تیم‌های مختلف در اوزان گوناگون مواجهیم. در رأس همه آنها البته که تاج‌الدین‌اف با دونبده بحرن برای مدال طلای ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد دندان تیز کرده و بعید است در این مسیر هم‌اوردی داشته باشد.

#### کارلین؛ باید در المپیک شرکت کنیم

اما اسطوره افسانه‌ای کشتی روسیه و عضو سابق مجلس دوما این کشور هم اظهارنظر مهمی در این رابطه داشته و گفته، ورزشکاران روسی

#### سیاوشی؛ در لیگ‌های اروپایی همه بازی‌ها دشوار است

## مربی درجه یک برای هندبال بیاورید

پرساغفاری

خبرنگار

سقوط کرد و قرارداد من هم تمام شد. حالا با تیم کوملو مجارستان قرارداد امضا کردم. از اواخر تیرماه تمریناتم شروع می‌شود. کوملو فصل گذشته یازدهم جدول بوده و امیدوارم امسال نتایج بهتری بگیرد.» دروازه‌بان تیم ملی هندبال از فصل قبل لیگ ایران هم یادم می‌کند: «زمانی که در لیگ ایران بازی کردم، شرایط خوب بود و مس قهرمان شد. سپاهان هم با نظر مدیران باشگاه ترجیح داد، بومی‌گرایی کند، هرچند شرایط خوبی داشت، اما در آخر نتیجه دلخواه را نگرفت. امیدوارم سال‌های آینده بتواند خوب نتیجه بگیرد. بیشتر تیم‌های این فصل جوان بودند. باید به این جوانان اعتماد کنیم زیرا آینده این رشته و تیم ملی هستند.» در پایان محمد سیاوشی برای انتخاب سرمربی ایرانی یا خارجی برای تیم ملی فقط می‌گوید: «شنیده‌ام شاید مربی مصری زده‌های یازدهم جدول انتخاب تیم ملی شود. او در تیم ملی عراق نتیجه بدی نگرفت اما نمی‌توانم آینده را پیش‌بینی کنم. اگر یازدهم جدول انتخاب تیم ملی شود، او در تیم ملی عراق نتیجه بدی نگرفت اما نمی‌توانم آینده را پیش‌بینی کنم. اگر مربی درجه یک جهانی بگیریم تا به جایگاه واقعی خود در آسیا برسیم و اعتبار از دست رفته را برگردانیم.»



## آغاز ماجراجویی اروگوئه با پروفوسور

بامداد روز دوشنبه، کار تیم ملی فوتبال اروگوئه در رقابت‌های کوپا آمریکا با تقابل برابر پاناما آغاز خواهد شد. قهرمان ۱۵ دوره رقابت‌های جام ملت‌های آمریکای جنوبی که آخرین بار در سال ۲۰۱۱ به قهرمانی این رقابت‌ها رسیده، حالا با حضور مارچلو بیلساوی آرژانتینی روی نیمکت خود از بخت‌های اصلی قهرمانی در مسابقات است. مشخصاً نمی‌توان از قدرت استعدادهای نسل جدید فوتبال برزیل و انگیزه قهرمان جهان یعنی آرژانتین برای دفاع از عنوان دوره قبل گذشته اما عملکرد اروگوئه در یک سال اخیر، نشان می‌دهد که این تیم قرار نیست رقیب ساده‌ای برای دو غول دیگر فوتبال آمریکای جنوبی باشد. پس از حذف در دور گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ با هدایت دیگو آلونسو، هدایت اروگوئه به سرمربی کهنه‌کار آرژانتینی یعنی مارچلو بیلسا سپرده شد و این مربی پس از نتایج موفق در لیدز یونایتد، در شش بازی مقدماتی جام جهانی به چهار برد، یک تساوی و یک شکست رسیده است. با حضور ستارگان جوانی چون آرتوخو، والورده و تونیز، اروگوئه موفق شد برای اولین بار در یک سال تقویمی پس از سال ۱۹۶۰، از سد هردو تیم آرژانتین و برزیل بگذرد و همین موضوع نشان‌دهنده شناسن بالای آبی‌آسمانی‌ها در کوپا آمریکا خواهد بود.



### یادداشت

داود عطایی

روزنامه نگار

#### ورزش کشور را دریابید

رقابت‌های انتخاباتی ۶ نامزد کرسی ریاست جمهوری بشدت داغ شده و هر روز مباحث جدی و چالشی پیرامون موضوعات اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و سیاست خارجی در مناظره‌ها و میزگردهای مختلف مطرح و کاندیداهای محترم درباره مسائل گوناگون نقطه‌نظرات و برنامه‌های خود را تشریح می‌کنند.

آنچه باعث نگرانی جامعه ورزش شده، این است که هیچ‌کدام از ۶ نامزد انتخابات ریاست جمهوری درباره اوضاع ورزش کشور و برنامه‌های آینده دولت‌ش، در مورد وزیر ورزشی یا سیاسی، توجه کافی به بازسازی و تکمیل زیرساخت‌های ورزشی در پایتخت و به‌خصوص مناطق محروم و کم‌برخوردار، معیشت ورزشکاران قهرمان و بحث اساسی اشتغال و مسکن قهرمانان المپیک، جهان و آسیا سخنی نگفته و در عمل جامعه ۴ میلیونی ورزش ایران که جزو گروه‌های مرجع و اکثراً تحصیلکرده هم به شمار می‌آیند، به رستی نمی‌دانند اهم اهداف و برنامه‌های هرکدام از نامزدهای ریاست جمهوری چیست؟

اینکه به دلیل کمبود وقت در برنامه‌های تولیدی صداوسیما این اتفاق رخ داده یا کاندیدها تصمیم گرفته‌اند از کنار موضوع مهم سهم ورزش کشور، از طرح‌ها و برنامه‌های رئیس جمهور آینده عبور کنند، به هر صورت نگران کننده و تأسفار است. یکی از دغدغه‌ها و سوالات جمعیت میلیونی جوانان کشور، نوع نگرش رئیس جمهور چهارم به موضوع مهم گسترش ورزش همگانی که پایه اصلی پیشگیری از درمان بیماری‌های گوناگون است و همچنین نگاه ویژه رئیس قوه مجریه به تقویت و حمایت همه‌جانبه قهرمانان میهن در آوردگاه‌های جهانی و المپیک است.

در روزهایی که تب بازی‌های فوتبال پیرو ۲۰۲۴ در بین جوانان داغ است، کمترین توقع از نامزدهای محترم این است که با اظهارنظر صریح و شفاف درباره مطالبات جامعه ورزش اذهان عمومی را روشن کنند. تنها چند روز تا هشتم تیر باقی مانده و اهالی ورزش در صورتی که دیدگاه‌ها و برنامه‌های کلان ۶ نامزد ریاست جمهوری را درباره ورزش ایران بدانند، بی‌گمان انتخاب درست و بهتری خواهند داشت.

امیدواریم در فاصله کوتاه تا روز انتخابات، کاندیدها با بررسی موشکافانه، امکان‌سنجی منابع، شناخت معضلات و مشکلات و بیان دقیق نقطه‌نظرشان در مورد ورزش کشور، گره‌های ذهن جامعه ورزش را باز کرده و امکان انتخاب صحیح توسط ورزشکاران و جوانان علاقه‌مند به ورزش را فراهم سازند.

### خبر

#### خسروانی سه سال محروم شد

کمیته بین‌المللی پارالمپیک امیر خسروانی، ملی‌پوش پارادومیدانی ایران را برای سه سال محروم کرد. امیر خسروانی، ملی‌پوش پارادومیدانی ایران به دلیل تخلف در قوانین ضد دوپینگ به مدت سه سال از تمام فعالیت‌های ورزشی این رشته محروم شد. در نمونه‌گیری ادرار او به تاریخ ۱۸ مهر ۱۴۰۲ و پیش از بازی‌های پارآسیایی هانگزو، ماده ممنوعه‌ای وجود داشته که در فهرست مواد ممنوعه آژانس جهانی ضد دوپینگ (WADA) قرار دارد. خسروانی از دی‌ماه سال ۱۴۰۲ به‌خاطر مشکوک بودن نمونه آزمایش، از فعالیت ورزشی تعلیق شده است. مثبت شدن تست دوپینگ خسروانی موجب شد تا مدال نقره بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۲ هانگزو از او پس گرفته شود و تا دی‌ماه سال ۱۴۰۵ از حضور در فعالیت‌های ورزشی محروم شود.

#### تکواندوکاران در جام جهانی

تیم ملی تکواندو ایران در دو گروه بانوان و مردان برای حضور در جام جهانی راهی کره جنوبی خواهد شد. جام جهانی تکواندو به صورت تیمی روزهای ۱۱ تا ۱۳ تیرماه به میزبانی کره جنوبی در شهر چانچون برگزار می‌شود. در این دوره از مسابقات تیم‌های ساحل عاج، چین، مراکش، هند، ایران و کره جنوبی حضور دارند. بر همین اساس تیم ملی ایران با ترکیب مهدی عابدینی، محمد حسن یزدانی، علی خوش روش، امیر حسین بیضایی، ملیکا میرحسینی، لیدا ولی‌نژاد، ساغر مرادی و مهلا مؤمن‌زاده به کره رفت. تیم ملی تکواندو ایران در دوره قبلی این مسابقات موفق به کسب مدال طلای تیمی مردان و مدال برنز بخش ترکیبی شده بود.

#### ایران قهرمان ورزش زورخانه‌ای جهان شد

تیم ایران به مقام قهرمانی رقابت‌های جهانی ورزش زورخانه‌ای رسید. در این دوره از رقابت‌ها که به میزبانی کشورمان ایران در شهر اصفهان برگزار شد، بیش از ۳۰ شرکت‌کننده از کشورهای ایران، تاجیکستان، هند، لیبانی، لهستان، سوریه، استونی، اندونزی، سریلانکا، تانزانیا، عراق، بروندی، رواندا، آذربایجان، فلسطین، بلاروس، ازبکستان، نپال، افغانستان و پاکستان با یکدیگر به رقابت پرداختند که در پایان تیم‌های ایران و عراق اول و دوم شدند. عراق و تاجیکستان نیز به‌طور مشترک جایگاه سوم را به خود اختصاص دادند.

#### برنز ایران در اولین روز جام جهانی پاراوزنه‌برداری

## بختیار چراغ اول را روشن کرد

محسن وظیفه

خبرنگار

رقابت‌های جام جهانی پاراوزنه‌برداری تفریس ۲۰۲۴ با حضور ۳۲۹ ورزشکار (۱۹۸ مرد و ۱۳۱ زن) از ۷۱ کشور جهان تا ۶ تیر ادامه دارد.

این مسابقات آخرین گزینشی پاراوزنه‌برداری پیش از بازی‌های جهانی پاریس ۲۰۲۴ به شمار می‌رود. وزنه‌برداران کشورمان سهمیه‌های مورد نیاز برای حضور در پارالمپیک را کسب کردند اما تلاش اصلی برای افزایش رکورد است تا بتوانند نظر کمیته ملی پارالمپیک را برای حضور در پاریس جلب کنند. پیش‌بینی حسین توکلی این بوده که با ۶ نفر راهی پارالمپیک شوند اما ملاک کمیته ملی پارالمپیک برای اعزام ورزشکاران به پاریس، میزان شناسن آنها برای رسیدن به مدال طلا در پارالمپیک است. این یعنی اگر وزنه‌برداران در این مسابقات رکوردشان افت داشته باشد، در صورت داشتن سهمیه پارالمپیک باز هم شناسن اعزام به پاریس را از دست می‌دهند. به همین دلیل قهرمانان ایران تلاش می‌کنند که با رکوردهای بالا نظر مسئولان کمیته ملی پارالمپیک را جلب کنند.



## ریسک روی امبایه

اما فرصت‌های خوبی را از دست داد. فرانسه ۵۸ درصد مالکیت توپ داشت که ۶۱۴ پاس این تیم به مقصد رسید در برابر ۳۵۳ پاس هلندی‌ها؛ موقعیت گل‌های فرانسه هم ۱۶ تا بود، دو برابر هلند. دیدیه دشان اما نگران نیست چون تیمش بر بازی مسلط بوده و به احتمال زیاد امبایه برمی‌گردد. باید دید برای بازی سه‌شنبه با لهستان از او استفاده می‌شود یا نه. این بازیکن ۲۵ ساله در بازگشت به دنبال اثبات توانایی‌های خود است، او هرگز در یورو موفق به گلزنی نشده و در یورو

